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Tellimiste vastuvõtmine kestab edasi.
Reid anstotnb lugejaid,

Pärast seda, kui tuntud Ida-Preisimaa
peanja feldmarshal Hindrnburg kõigi ida-
fõjawäljal olevate Saisa-Austria sõjavägede ^
ülemjuhatajaks nimetati, hakati ajakirjan
duses ligemalt harutama neid võimalusi,
mis ida-sõjawaljal Saksamaa plaanidesse

Mci tcUiwiic aeg 31. vlkobriga lõpeb, palume raha maksmi
sega rulata, cl leht 1. uawcmbrift neile korralikult kätte läheks.

„Peali«ua Teataja" maksab 1. namembrist
aasta lõpuni. ■ i.oO kop.
30. uowciubriui . 00 „

Talitus.

Sõda.
mm* kõlar ülemluda-

tata Naadil».
Lääne mäerinualt.

Stohodit, BZitoncshi ja Alek-
favdrowka piirkonna» kcstarvad
võitlused, kus ühel meie batal-
jonil korda laks waculafi tagasi
lüüa, kes ühe meie kaeviku osasse
Stohodi õhtupoolse! kaldal lun-

Kõrflustikkudc piirkonna» Li
pil,aDolnaia piirkonnast hom
miku pool tõrjusid meie wäed, kes
waenlase traottöketcst läbi tun
gisid, teda wahe tagasi. Paks udu
segab suurtükiväe ettrwötteid.

Böistritsal, Kriwitshi piirkon
nas tungisid meie luurajad ühe
wswodu abiga hõkk! waenlase ühe
roodu peale eest ja ühe külje
pealt ja lõid waenlase laiali ja
said 13 waugi.

Kaukasia wiicrinnalt.
Meie kaks lendurit pommitasid

18. okt. Türgi kaagert Jschak
Mcidani juures. Skurikist pöhja-
öhtu pool, Takolana juures,
Tsholikast löuua-hommiku pool
ja ka kahte silda, mis Gegani
juures üle Guphratt wiiwad.

Dakkisi piirkonnas said meie
luurajad 15 wcoloomo, keS nisu
koormatega teel olid.

Rumema wLermö.
Tranfilwauia wäerind.

Uusi teateid pole.
Dobrudsha.

Pole midagi olulist juhtunud.

sea! piirkonnas saadud, luni 736 inimest,
nendest on 20 ohvitseri. Peale selle
saadi iiinbeS 10 knulivritfi.

Belgia ametlik icadaaune.

Belgia "väerinnal pole midagi olulist

Ztalla lSjawäli.
Jkalia ametlik teadaanne.

Room, 2«. okt. (Rutuline).
Gorstsa piirkonna? võeti tormiga kõr

gustik „876" Pctjhinkol ja kõrgustik
^308" Carsol ara, itallafed nilstufib edasi
Segetist hmnmikn pool ja tungisid vaen
lase tugema liini taha lõuna pool Opakkia-
SrLa teest, Ca-KansirvizzaS.

Jtailased wõtsid mangi 4.731 inimest,
nende lmlgas on 131 ohvitseri ja said
6 suurtükki ja huik sõjamaterjaii.

kalkani!.
Inglise ametlik teadaanne.

London, 20. okt.
Doirani wäcrinnal on suurtüki tuleva

hetus. Siia pommitasid maenlase lendurid
Janesirandkeejaama. ei sünnitanud aga min-

Struma mäerinnak kindlustame meie
oma uusi seisukohti Barakli-Dshuma seisu-

. koha!. Meie suurtükivägi pommitas koos
laemastikuga waenlase seisukohti Neokri

juures. 
Öhufõda.

Room, 20. ott.
Oöl wastu 19. okt. viskas Lks meie

aeroplan 17 pommi waenlase söjalaewade
peale, niis Sebenico lahes, San. Pietro
reidil olid. Waenlase ägeda tule peale
vaatamata tuli meie dirishabl tervelt

võivad käia.
Weel enne, kui tähendatud võimalusi

ligemalt harutama hakata, on tarvis
tähelepanu» neid põhjusi, mis Saksamaad
sundisid tähelepanekut ida voole pöörma.

Nagu teada, käis Saksamaa esialgsesse
sõjaplaanisse rutuline Prantsusemaa ära-
wktmine, et pärast seda võiks ida pool
ilma kartuseta tegew olla. Teada on,
missuguse suure hooga ta sõja hakatusel
Belgias! lävi tormas ja kiiresti Partsile
lähenes. Tuntud Manu lahingus aga
näitasid ühendatud Pranisnse-Jnziise ja
Belgia sõjaväed niisugust vaprast ü!cS,
et sakslaste pealetungimine ruttu kahanes
ja viimaks venelaste pealetungimise tõttu
üsna seisma jäi. Sel ajal, kui Saksa
veaitaab Jda-Preifimaal wenelaste peale-
tungimist ltkwideris, said prantslased mahti
oma wäerinda wõimsalt kindlustada. Järg
nema! taime! 1914—1915 a. di liitlaste,
rohkeste wõimaiust Põhja-Prantsujemaai
omi iväljakindlustusi wostuvidawaks tclja,
selle juures appi mõttes kõiksugu tehnilisi
avjnõusid, mille tehniliselt edenenud
Jngiiscmaal puutu et olnud. £r teada,
et sakslaste pealetungimise katsed just nii
suguste arawõtmata wäljakindlustuSte ning
liitlaste rubride sõjariistade tõttu nurja
läksid. Kinnitatakse, et Saksa-Prantsuse
wäc-liin Põhja-Prantsusemaal pole muuo
kui üks lõpmata kindlustuste rida, miS
mSIemil pool mitukümmend kiiometrit esi
meste kaiifeliiuide selja taha uiatawad.
Seesugusest kõvasti kindlustatud ja hästi
kaitstud väerinnast läbi murdmine nõuab
määratumaid ohvrid ja en tihti koguni
wõimata. Kahtlemata võttis Saksa pea-
staab wiimaseid asjaolusid arwesse, ega
wiökanud lääne sõjaväljal ema paremaid
mägesid lausa tulesse ainult selleks, et
kätte saada Parisi. Kuna ta Pöhja-Prant-
sufemaa! tähtjad maatükid katte sai, asus
ta siin hiljcn, ise kaitse-seifukorda, ehitades
lugemata read wõimfaib wäljakindlustusi
terme! väerinnal. Just sarnasel asjaolul
läks sakslaste, korda palju sõjaväge Prant-
susemaait mujale saata, — Poolamaalt,
Balkanitele, Türgimaale. Kindel kaitsesein
igasugustest kindlustustest warjaS neid
mõnesuguste ootamatuste eest. Teada on,
ei liitlaste ühine pealetungimine Somme
ääreS 1916. a. suwel just Saksa määra-
tümate wäijakindluste ja hästi korraldatud
käise tõttu õieti kuigi palju kasu ei too
nud. Hoolimata suurtest ohwritest jäi
waenlase kaitseliin Põhja-Prantsusemaal
endiselt seisma.

Kuna läLne-sejawaijal nõuda kumbki
povi paigast nihkuda ei suuda, kartes suuri
kaotusi, pööras Saksamaa viimasel ajal
kõik oma tähelepaneku mujale. Meie
teame Poolamaa sündmusi, teame ka Ser
bia saatust.

Lääne lõjawäli. Sõja llewaadt.
Prantsuse ametlik teadaanne.

Paris, 20. oktobril.
Sommesist põhja pool andsid uued etie-

sõtied Lade ja Saille-Saiüefelle wahel
meile võimaluse edasi nihkuda j- 200

Fcldwarshal Hiudeuburgi
plaanid ida söjawäljal.

Wiimasel ajal on väljamaa ajakirjan
duses, iseäranis erapooletutes maades,
palju kirjutatud Saksamaa sõjaplaanidest
ida-sõjaväljal.

Ta pikendas ainult määra
tumat kaitseliini, mis, kui lühike Schweitfi
piir välja arvata, Põhja merest Wahe-
uierr randa ulatab.

Ida sõjaväljal on aga teistsugused olud
ja võimalused. Pidades Wrnemaad nõr

gemaks, kui teisi liitlasi ja arvesse võites
määratu pilka Wrne kaitsejoont, mis vaen
lase anvarrs igatahes mirte nii kõvasti
kindlustatud ei ole, nagu Põhja-Pranisuse
sõjaväljal, tegi Saksa peaftaab vtsuiekS
veel kord ida-sõjaväljal suurejoonelisi
sündmusi leha.

Kuidas oli aga kujunenud jda-sõjawälja
seisukord möödaläinud aasta jooksul?

Kui meelde tuletada mõnesuguseid tea
teid esialgsetest Saksa söjaplaai-idest ida
pool ja täiele panna praegust Saksa vä
gede kaitsejoont Wene piirides, siis

raske kaotus, miZ' Saksaniaa arwaies
Wrnemaad pidi iuudimr raost regema.

uuendatud jiscm se töö tõttu taon!? ruttu,
ja möödaläinud suvel võisime näha, et
venelased mitte üksi oma seisnkohte. ei
kaitsnud, vaid isegi pealetungisid. Tekk>s
je-fukord, kuS keskriigid Wenemaa uuenda
tud jõududega tõsiselt pidid rehkendama
dakkama. Kuigi sakslased Kuramaa! ja
Poolamaal kindla iaitftfenia cttS loonud,
jäi nõrgaks kohaks ikkagi veel lõunapoolne
wäerind — Galitfia. Settele niiöelda
üsaks tali veel Rameuia a>.iiiaa?tatnint
liitlasie poole. Saksa peastaap mõistis
väga haöli, et Rumenia ühinemine liu-
lasteza muud midagi ei tahenda, kui liit
laste püüet, ähvardada Berlini-KonSkarü-
nopoii ühendusteed.

Et kõike seda likviderida

tegi Saksa peaftaab vist ot
suseks kõik oma jõud, mis võimalik, ida
poole tuna. Hävitada Uitlasre püüdeid
Rumenia kaudu Balkanitele välja peafeda,

— need on kahtlemata pea-üles-
anded, mis feldmarshal Htndenburgile

Et seda ülesanne! täita, tabab ta ida-
fõjawäljal uut, sirget kaitsejoont sünnitada,
miS ulataks Riia lahest Mustanie.e
randa. Kui aga ta vastased siiski veel
mitte rahust ei hakka kõnelema, siis tabad
Hindenburg vist küll ka ida-sõjaväljal
kaitse-seisukorda asuda ja aega oodata, mil
ta vastased tarvilikuks loevad rahu teha.

Nii palju Hindenburgi plaanidest.

WSitlnsed Wladiwir - WolöüSki
ja Koweli sihil.

Paaril wiimasel päeval oa tulnud rida
amrtlikka sõnumeid ägedatest võitlustest
Wladimir-Wolõnski ja Kowcli sihil. Sto-
hodi jõe lääne-kaidal on waenlane peale
tungimist alganud ja mõnes kohas Wene
väeosad taganema sundinud. Tänastes
staabisõnumetes korduvad nimetatud teated.

Praegu oleks aga vara ütelda, kas on
vaenlase pealetungimine siin ainult de-
monstration, et Wene vägesid siia kokku
tõmmata, või tahab ta siin tõesti mõnda
,väerinna sirgeks tõmbamist" ette võtta.
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Kahtlemata on siin mõlemilt poolt üsna
tugevad jõud tegevuse?, sest nagu näha,
peetakse võitlusi suure ägedusega- Wõib
olla, et vaenlasel on siin sibiks venelasi
eemale tõrjuda omast kindlustatud punkti
dest — Wladimir-Wolõnskist ja Kowelist,
mis kui tähtsad teede keskkohad vaenlasele
ühenduspunktideks on Poolamaal ja Ga-
Utsias olevate vägede vahel. Sellest piir
konnast waerinda toa poole nihulades oleks
vaenlase arvates kõrvaldatud ka see häda
oht, mis muidu Lvovi põhsa-ida poolt

Pealinnas. 33- oktobrit M«.
Weel mine päcwa eest arivas põllu

töö ministerium, et iseäraline toitluse
komitee tema käsutada jääb. Siis

wöimukoirda auda tuleb. Kui oota
mata ivöi mitte ootamata see otsris ka
ei tule, auuawad ministrite nõukogu
istumisel ettetoodud toitluse küsimuse
ülewrimisc Põhjused ühest a-ncikomrast
teise küllalt selge arusaannse praeguse
,valitsuse seisukohast. SiseministerPro-
topopow seletav, ct ülewiirnist selleks
rarivis on, ct ärahoida konsliktc rvalit-
fufc esitajate (lubcrncribe) ja seltskonna
tegelaste rvahel. Murlster seletav, et
kubernerid määrusi, nris toitluse nõu-
kogu kui põllutöö inrmsteruinn poolt
ärarippnw asutus :r>al,a annab, —
turca ci taini. Sen lnverner tcao rtkacn,
ci tema vlsctodelcts jnaliMc maarasats

põrkavad kokku mitmesugused huwid,
mida ühe ametkonna tegevus kunagi
korraldada ei suuda. Ametkonnad
p e a w a d käsikäes sammuma. Sise
minister tahab wist näha üksikute amet»
kandade tegevuses fcbafama pilti, mida
pakub kahe seadusandwate kandade seisu
kord. Nimelt: lepituse kommisjon, mille
tegevuse tagajärgede juures üritagi
kindel ci wüi olla. Inglismaal saadi
sellest segadusest 1911. aasta veto sea
duse abil üle, meil kaheldakse 1905.
aastal sündinud ministrite nõukogu
juures. Kui siin siseministri politittsc
programmiga tegemist, mis jaoks siis
tarvitada kuberneride arupärimist kui
õlckört hädaohiis. Seda imelikum sise
ministri tcgewuscwiis nüüd, kus riigi
volikogu istumise järguiti ainult nädal
aega, kus sarnased põhjendused wasta-
war arvustust wõiwad eest leida.

KuidaS tahab
oga siseminister kuberneride üle siis
walitseda, ini toitluse nõukogu tema
wsimukonuas?

-semiiri>it''rl»n!, kuiirr voole nad > tanud mõijapotttlerd Laanemcrcmaal
uje korraldamiie junrcS tekkinud ! ara laotada ,a tema kohiged ulculoüe

ttiaamatu-re :eUjüt!'dS aruparums. j pvlitier kurte cdal, auda Nagu teada,
Ministrid Bobr-n-kr > tovtab inda kauemal aega ametkondade-

semursttrr >er-! n>ahe!lnc nüupidarmne jcuatvr A, Lk.
\ žöcnuroluu juhtnusd küsimuste lähen-\a Icmivao.

.. t , tallati moõouand- j dam-je kal^
■i uk u>;r!'!'e timmuie nlowuutt- ! mõisinktude eesorgusrega uhendmes.
hr" reijo, reu me- l ütnuettnud nõup-damue eumeje prrcl
rer wnrb r».iga iui-Mi imiinba I öuteiui ilmus votijusjeaduje sT. pann
j.-ri rtuiiüU- nöiiknqn maaruii! gmn pvbial eelnõu. IM? BiNt! parunit.
. Ja kub-stueride aru- ! u:tti::tuu\uicö ee-.-vigujed ara iame.s
ij.P^on ahm, mida fui |ofu teegi ! Inda jct korral, km icnaror E9er'on>
adu er juue.a pr mis tvttiu'c kuu-' kuu uoripidmnme oma tegewuu alusrar

uiewnume vobjujeko njemnnS- ja hntlü mõnau- eci-Cn.
Lüaatamara

meunmstcruuii
;astude laitjaid

i pirnajei

.ulttije nõukogu wulja

tujuunst kaptama hakkas. jublim
meie >elle peale tahelepanemnt, ei e,
orgusre arataotam»:e aruulr jus ui
taivak iini|u toduiaaa! mvaldada wo

>!>aiukkudeU

poiujci toluicstuu uuta. ara Ivoelaise.
poiiutou NNMS- j Scdaiama roiNluaülir,' ta Ins, km iiior-

ias »ctia!i. Sest auks lale eesõiguste arataoramste jeadnS
orrat ka ujeunmsrer j lilljmi u7. paragr. põigal olnoje iviidi.
iuõlmntonda liialda-' Igauks. tcS me.e rodumaa elu wa-
>a wvrmn alla wötta. : siegr urvuco, teav, MtSingiUid ivonna-
rves lnbermaiigu ule-^tumaid lalistmi uki; aametmtrutie teac-

jn nnnctniuo ai

.e raginvaradeia luõumua olelen Sm
peale aga mooda 19. oiiobril
--tal rettmud iiimiüruc nõnlogu auu

pelgnsmõu.ci.en, nulle aimeks
ottolm inauueu oimul. Liunetaiud

uhicuhi kaiutiiga lõnade jarde pidi
murite uoulogu olema ..iniendaivaks

le jee asjaolu imnntas, er unus-
mliid politiei õi.uisrega olid unnas
ralud. tuletume aruult meelde umSUv
moEjntse iisieuõudnn,i. Lüuid on aga
uue jeaduie läbi, mis mluutrire non-
tvgu par. põhjal elnsic tabav ivua,
polUlei õu;»'ed mõija maade pealt ko
haliku polujcr dooleks ainud: jce ta
hendab rvallawauema, trn pokiüeramet-
mku tvõunu laicndnmin ta nende tu-

kolna. kes mõlja maa peal ajnwao.
Uur jeaonst tuleb upuanc* tenpitabö

rikutule imnisteruuuidc 'vahel,: Kiud prae;:: ct wü, la unnanuima
rulle raruuduu nCmmono mteo mtiuUvn : jaUn, ct kõige õigem teo Balti mõis
tele peaiepaudairad kohustused, iui»u-1 lukkude ivrumu taotamsteks mere tocur-
tarud rngnvolitogii ajmaiiiljega." Äri- \ innal oleks lee olurid, fm oleks alus-
uistnte uõiuogu pidi jarnaie lulma! tallid maaoinawaiirsuje maksmapauc-
tõiivaldama rikutute iininskcrniiuite ^ nnjega: õiglast maaomawalitiuu vu
nõrku kulg', ün nimetaba wüits — mcd kodumaal karmis; ja Uu Jec korra
..unistastnu ablaudmuega". S>ic:m- sisseseatud, ins 'undame ise teised
n.ster eitav iaraasl 'euutvhta, kahtleb wmtjemad kuumused oma lõuga ära
niimitme nõukogu juures. Münster' lahendada,
kuuav tagan lerjukorra juurde, mure l
kohm omal ajal Kawelln lirjmas: ?
,.Mac ametkonnad ou riigid, kes tihe- :
teueqa dtplomattirjes ivahekorras tja:
rveet missuguste peeiijustega!>, ics sõjal
ja rahu lepingute laviraakmnsi peawao, .

> juures uuustalatsc ja ivaowad iga- ^ -tjkkei
rvtku merdc rug: kaekark ja nõuded.' inina teolu» t. ,<s c » r. ž luise',
k-iiik, rrleuldtsed biuvld ja tarwidlljed. — i ,un' leht?, nrheudav, ct ta-
see on lõpmata kauge ja problemati- j liokt mru-e vägaastmiunk piaegusct jil-
liue: lahedam, küttcjaadarvam ja real- > ur^rulgul vaga teravait ja selgc.t ftmii-
fem — on üksiku ametkonna huuu n — j tal?, tut tahus on jrllejürna»rc cr^anifat*
Valitsuse tcgcunia ci ole wur nutte uku ! iionicc otemieolrmine.
seaduse täitmises: seadus ei maaral Vraequle ,-tmavrtgu icrawsie junrcr ct
alati selle legeivuse sisu, ei auna täite j «uute »rg>. «wbo icsji, nenbainmo ka ftöe
igakord lühemaid ülesandeid. Walit- ct ftltc i»°wdc »°d,ust uatamn
fuje käsitamiseks ou ka ^ tegeÜ^ cli^Ja | niõtu* tuUtoab ta butaiaroab hüülkd

iuttnbf peale juhivad, mille lähtekohaks
tumedad allikad on; riigivolikogu eelarve
komisjoni esimestel kooSoiekutcl juhtiS Ml>
jukom otsekohe selle peale räiielepauemisr...

Üleskutse leeb kindlalt kõikide!- kohtiusiele
lõpu ja kõneleb ,provokarsiouisr" kui õigest
oSjaolnsl! .ilellegi! oli tarvis proegusiei
tõsistel ja waSmruierikkail päiwil löSltsie
hulka aremaid kuutujuile pilduda, kindla
otstarbega rahiitml välja kutsuda.

Arusaadaval, sünnitav kõige parema
piuna kiiuiujuttudeie praegune korralagedus
lotttuse küsimuses. SeLepäroü. r! huurtega
seda miirft hävitada, mis ma«sederie bn»c-
rud. poleks mitte üic!iig»e terve rida ava-
llkk, koosolekuid toime vauna. ki,4 prae
gune kriisis mttmekiilgieli ladikaawmi» vöiks
leida ja tee näidarud vada. inida mööda
tõsine ja sihikindel leg-ivus laheks, mis prae
gusaja raskused ära wSidal».

Ei või nimetamata jätka, et kõige pa
remaks abinõuks kuuluiutrudc ärakaotami
seks on ajakirjanduse vabadus.

AAlsmss.
Prrüd-ndi walimised IU,>»riikidc.

Hiinamaa mõlemad seadufeaini-ked ko^d
oma tegevust. L-eniaiam on koosolckim!
väga rahulik ;a asjalif meeleolu maü ■;-
nud. Daantsishnr minisieriiruu seuuko- :
wSib praegu täitia kindrats tugeda, j!...
miniSteriumr lukmed on peaasi.uikulr Lku
na-Hlüiamaatl parir. Walismnnuriks
Tanshavi, kes enneuunl oeamun-iri kandi-
dat oli, raharnuustriks Sidmuimtae, ftj,-
ministiiks Sunhun! ja kcdiumuwn-t-
Tshanjaotsen. Peale peamunstn on tvst
uued miniitri „Noorc Hnna" erako
tegelased. Nad kõrk on kas Jaapan:--- !>
Ainrrikas curopaltse hariduse saanud. k-u>
neil on ka.- vabe võt mutt lugug:
strativlisi kogemusi.

<rr pearinnistrtks Duantsiibin ia:,
LLuna-Hiina erakonna tuge ei clc, nm
sellest, ct PSbla-Huua erakonnaga ukuJut
taljelt alal ivida. Nuud olla Põiua-^u-^
või niinimetatuo Bcuain eealoud eri:.-.;
salle kindlamuu organnennnd. (rrakou: ;
eesotsas seisia praegu kindralid Tspamu :>
Nifchitfhuu ,a vvauiictfljau, ke> lõtavagne
keskel juur mSr» olla. Peamuustcr D:
antsifhui ei kuuluda tall tfc muie
erakonna hulka, kurt- seista selle eiakoiug
tegeiaSkega vaga lõhralnus iaditaruuns

hakkavad ikka lähemale lõudma. Selle
parast ci leia ,-raegrn-c Ulusruüde presi.
dcut Wiifo» enam indi-w.rst: võnnairnt
ermast E„,-opa asjade vabele segada.
Minevat kevadel valvas ia hoolega Latia
veealuste paatide tsa«vu>e i-ncle ;a juu
dis minnaks Sakjarnaad cndrsteu weeaivie
sõjapidamise wuheni labfmiu. Ntiüd aga i Endine Austria peamkUtster
uu- L.ik»amar talle oma veealuste Marmel troSiwi Tstuin urn surnud
-egevnit selles,amss silus baktab jubrmia. \ 19. vktodril juti Äuüria eudue B
isal* Wilson rahuitkuks osaatraatajatõ fui j ausvaiiueia ;a lumma tcanmi:. :. r f
need weca.uted oa.ift» -aewu r-õllju ta;f. j Ihum. Krahv Tbunn roJitnuu' :,v.
w.id, ttnlie : ca, t.r Uin-.-iUtitf ?.:amad. lõppes ruoa ammu. »<>-:--ees .nmtr
vnt-mad. Ntiingutt SsMijoru «flanmj, ci j ta übchidc rahvusi,sr. va.Mcte o
iide niide -iiiuk-k jelle-ga leiutada, er van-t hoidlana n-tiam za rclleparau toeri
wnevöttlns rema.c ma»!! ci .n-ua Satia-! mmetanmt Boemr .uenjjli!!.':.-. f.
- aa me.ciõiNtst U e r<>it u'n^-da, , ti'»brd>. ,a'>vr' e ,-k;
>'da enam, e- vee.t. te p .-ee uauu., moe’- ''«Kk ia t .<

Y tlju I t l t t [ e J r ii; *
ragauboiditi! leuni

Asi on nimelt i

selle nõuded nende mitnickesidriscs.

kibutuie kõnede:- a
nõuab Satsaura.-

kodanikkude

: Austrtu toiicr nnc n* iü * ccc ii u it .
. ailemeb lunotu mõtiuib.

Äiurn-nUngar: roane-m: uiln: ü-urmu

Sul stj iurcalue>tc pnnlive .

oietrah waluiu,ed
laks ?«mcttvm£\' coafrnnai .ms:
>ast korda oma tuiktdar- LSilion
di koliaic upitada, ci vabaruklac-te era'ond '
omam.-.hcUske uttu* oarajasn enne j
tvaünult kal.ekö jgguncs jNuut ou fee erakond, mu enne lõhet!
fuur enam:-,: oli. u le ubiuenud. Kuid:
ttllkvasii! on demokratltfe erakonna jõuo i
tublisti kasvanud. Kuigi demokradtd prae
gu veel adivlukses enauulies ei de. nu-u
vat nad i-oimnfd; Hib!TTeveni,emate od

tahendab malimtsici p.npi. olenevad
eelolevate iralimtoee kagajaried mitte uu i
PQiltt võistlevate erakondade rraife :õutu-!
dc vahekorrast, tur palju sellest, lelle poole-
nkskõlksernad polittliseit laiemad elemendid
eelolevate, presidetidivaumiste! -oovao. !
Ja et just need elemendid Üstisrutibe sõja-:
lisest wäljaaslumisest midagi teada ci raba, :
siis peab president LSkijon tahes wõ: laht- j
mata nende poolehoidmist võlla puudes
wälispotillka alal tagasihoidlikust ütet- nai-
rama ja rahulikult vaatama, kui Saksa
valitsus väiksemaid erapooletuid riikisid
kavatindialt terrorrjrrib.

Seisukord Hiinamaal.
Hiinamaa praeguse po.itilise seisukorra

piirini wäljastpooik
' ' oa!> fa Bmuiaroao uouieo lurri- , - — • - ■ .

lähellpa»cmitt iamcdarc kualu-1 u!c toob ,Den" pealinna dipiomatiliste

ja isegi Põhja j.rame-u'», — igau-oo: la-
ievao Sakia veealuscd oaad-d kanoalaevu
nkstcue jarere põhja, takislavad iellcg:
kaubarrdu-.-lut lavikarmur ltrnrawal maara!
j,', kekiiawad riuvusi juuri segadu'j.

tegevust kui nutte raitja võuuaiaks'teha.
siis vähemalt tatirtadagi, seda r.i;ii, et
erapooletud rugid Sakja wceatuske paatide
ttriumisc peale luurematk jaon rabi jõr-
medc vaatavad.

Lord Aosrbery kõ»r kuulujuttu'
drst rahu üle

Edültmri rabvuSlise klubi avamisel pi
das lord Rosebcry rolstilise lünga kõne,
iiillles ta kuulujutte, nagu osckr- Iuzltsc
valinus nõus enneaegset rabu tegema,
ümber püüdis laiata. .Jl'm J naase wa-
liisirsr keskel nii vahe ettenägija minister
leiduks, et ta nõus oleks nüsirgust rahu
tegema, siis oleks Inglise asumaade koda-
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«mabel täieline õigus ütelda, et maa.
Nik- nii halwasti walitsetakse, wäärt ei
ele asuntaid omama". Lõpuks ütles Ro-
sebery, .meie wõitleme wäikeste riikide
Mmasolu eest. Kui meie lüüa saaksime,
M langeksid need riigid kergesti Preisi,
aas ahnusele ohvriks. Juba see sunnib

«Sittust nii kaua edasi pidama, kuni
Niie wSit kindlustatud".

(Kreekamaa seisukorra üle
antis sir Robert Ceryle 19. oktobri!
Znztist alamkojas aru. Ta teatas, et
Md. nagu oleks Prantsuse ja Inglise
viliijuste wahel Greeka küsimuses lahku-
minekuid, täitja ilma põhjata olla. Boa-
iozuc konfereuisil, mis hiljuti ara peeti,
Ddsid mõlema walltsust esitajad kõigis
MmusteS täitsa üksmeelsetele otsustele.
Iliö Weniselose ia liitriikide wahekorrasse
xuutul', siis ei ole õige, et WeiiistloS liit-
riikisid Löreekamaale olla kutsunud. Liii-
riik-de sõjajõud ilmunud Greekamaale
Arceka walirjust kutsel. Et praegu ükS
esz Greekamaaft saktiiistlr Lüenistlose aja
lise walilsuse all on, siis tunniStawad ka
liiiuigid neis maakohtades ajutise walitsuse
ilmkswats, kus elanikkude enamuö ajutije
salitsuse poste hoiab.

Kodumaa.
Põlema kiwi uurimine.

sStetud puud visas olla. Kuu aja pärast
hakati uuesti puid müüma, kuid juba Er
gemate hindadega. Wahepeal aga tärkasid
kuulujutud, et paljud majaomanikud-linna-
molinikud odarvad puud eneste wahel ara
on jaotanud. Ni! kat linna rewisjoru ko
misjoni esimees Klimruko 70 jülda kast.
puid, mis waestmalcle tinnaetauikkudele
jaokaupa wäljamüümistks olid määratud.

Nüüd, wiimasei koosolekul, tulid haru-
lustle kaks järelpärimist jeücS puujagamije
aSjas. Kuid siin ilmusid kohe nähtawale
wanaduumalaste omakasu püüdlikud kaldu-
wused. Kuigi õigeks tunnistati puudesaamise
fakt, siiski lükati häälteenamusega tagasi
niihästi ettepanek, arupärimist nõuda woli-
uifult K-alt, niisama ka anipärimine, kelle
woliniku poolt wclituS anti linnaladudest
puude ostmiseks sel ajal, kui puutagawara
öeldi vtsaS olewat. Termel koosoleku aja!
walitses wolikogu saalis suur lärm, sest et
suur hulk linnawolinikka rahul ei olnud
enamuse trgewustga.

Eiuna tapamajade järelrvaatus
Linna tapamajades walitseb kõige suurem
korratus. Loomad on tihedalt koo^, igal-
pool walitseb läbioäästmatu pori. Loomad,
kes korralikult toitu ei saa, ou lahjaks
jäänud ja lõptwad alatasa. Järelwaatuse

> ajal, unda sistministeriumi loomaarst linna-
^ pea juuresolekul ette wõttis, kärwafid hulk

Vinnapealiku kirjatööni aSjnS
..... ;, . , Nagu meie ella teaiasinie. pid! lninapraliku
»m r ,, ajuma e x crv^ ; kesade kooni fufimue eilfeE linnawolikogu

ui n» stcgr e l 2, nagu ,, a. i harutusele tulema. Nimelt leiti,,tkl lumi M ml tj Ht|jS,9 tli Im
| Kitout, mis ,nnian)aHtfujt d-a«-.' ** l»un kjliiii, tuimu. u,».i, , I, *11 « tuina B„„„,Irfd ps,,,,,.,.,

in' ’ liku oleivak küs>must harutusele ivõtia.
mõisa tahetakse Tallinna Nüüd otsudas wolikogul.
Uunolt i

Talimua
. pauetul teha, ci lahtntal l

ekimclule

P«ewaiü»»m«icS.
Kentsakas saadetus. Seegi pealtasa kauv-

mceS B. sai vett päcwil IugliSmaalk wSikst
ümorguie pakikest ühes kirjaga, willrs teda äh-
wordatakst tappa. kohkunud pakisaaja ei julge
nud pakki ist awada, kartes põrgumasinat, ja
saatts kirja üheS vokiga jstapolirlei jasSkonda.
Seat seigas, '! paki fees Ühtne kutwamrd Taak

armastatu

toatüdruk, Pauline B. Teda süüdia-
raiarir, et ka oma peigmehel, uksehaidj
happega nõg üra pökeiamrd. -selgud,
ja uksehoidja wahel roman alganud. -
noor uaertcrahwas oma armsama kujud
paoematul! käitis. Nähes aga. ei ari
juba »ma>: lüdinud ou ja teda pealegi pilkad,
et jõudnud tüdruk enam kanualada, kutsus ukse
hoidja oma juurde ja walas temale wääwll-

nre liiauad. sest ei ta! kahju hakkauud oma

Kohas mõistis tüdruku õigeks.

wiibi-' liriuapealiku kirjade iftlsoniuft teai.uakie,
- - ! nnfama ta lausetest, mida iinaapeaiik heaks

! arwanns laovttgda.
nngkounast linuaamttste | Stokintohtuni-kndc palga tost- j

k tehtud: liun müriqu neile Kurna i nnnc. Linnaamet otsustas oma hll,ukise! j
200 OssO rbl cdi edasi Teisest s lovedeku! vaiggkörgenkiur paiuwate amet- ,

arnjaja tg r-rbutorrun-kka. j
kmiue rr.hukohtunikludele,

lõuaks aasia» *9,000 ruiia '.siu. j
luutaU ' MortcriuitrniFfubr «jnlcbt. Nei! J

: Works - teruiiiriiükude ulisi ieataja". >uida korter-.!
uuta i uitrutf?itcc *fltn u-hatust ugatusel wälja

PSewauudiked.
KSrgeinad ametnikud.

Srnator 2. Bjeietski lükkas temale ctte-
pandawa suhkrulööstuse ja kaardisüoiemi
järgi suhkru wäljajaotamije kontrolöri
ameti tagasi. Äraütlemist põhjused on
wäga ifeloomutikuo, mida aga mõnesugusel
rõlsiuse! awaldada ei tohi. 2. Bstletõki
sõidab lähemil päewi! Kaukasiasse terwift
parandama.

-0s Miriistrite nõukogu esimebe B.
Stürmerr ilaigua on rac-kenrnud. 'Arstid
leidsid ia!a pcai roosi o-ewar. Peaministrile
joowitati tal

Mitmcsuguicd iornotsutcd. !
Ral-aMNiisterurm icpetas rrigiwolrkogasle t

sisieaiuawa staduieproickri kokkustutmiie
kroonu palaiue Nlurcudiume >.i raNaknsi-
mlise uie. Projektis lalu-ndatatje, et hvcum j
palatid praegusel aial tooga uieuiga koor- -
inalud s». Jrearauis on kgowaund asja- ^
aiautmc pamkite waljaanduutes. 1909. a. j
wõrreldes on ta toimetordseks kaswa-uid. !
Iibes jellega on ka ioosiine niaknid Iuo-0^
aasia 9*2.000 rubla pealt 1915.

«ee Moskwa linnapea es põllutöö mi
nistrilt telegrammi saanud, et suhkru pealt
wõctarv akifisimaks 2 rubla pealt 280 kop.
peate tõstetakse.

* Nagu teatatakse, on siseminister
prale semstwo reformiga tutwunemlse tar-
wilikuks snvanud stmflwoö kapitali esita
jatele ühes maaomanikkudega ühesuguseid
waliuiisekigusi anda.

« Riigi teiwishoiu peajuhataja proi.
Rein pöörav kaubanduse minisreriumi poote
palwega, ct ta Kaukasia miueral mere
uuendustega tahad tutrawakc saada. Leda
palwct scletarakse minioteriuiüite ringkon
dades, kui prof. Reini ,'oowi kürortide küsi.
must oma wciiiikoiida wõtta.

* Wiimastl ministrite nõukogu istu
mist! Ä. Trepowi juhatust! tulid otsusta-
miscle järgmised kiijimused:

87 paragrafi põhjal Ballimaa kuber
mangude nikisa politsei ärakaotamine, mis
sugune seadust projekt üheks neist abinõii-
dcst oleks, iniilega Balrimaa mõisu-kkude
kui suurmaapidajate eesõigusi tahetakse ära
kaotada.

Naisrcrahwastcle õigust andmine teede
miniSleriumi auietkonuaS riigiteenistusse
astumiseks iiugimistga, et ueii kejkkooü
haritus oleks; tecdemiinstrite lubada 1917.
aasta larwitusreks re!sa >g rcisa raudteede
tarbeasju 86.29l.71t rubla su.-rujcs mu-

Tuuuistalakse otstarbekohaseks Näljamaal
lehrud linnade laenu maksmuc korda munia
ja seda rahammisierinmi hooleks aula.
imsiugufeis ülesandeks ionendaiud minitt-
riie kajiilasa 2 Ooo.OOO rubla aniakfc.

! Oljuslatatje maarata rng, rnuc, taga-
lwara siüiimadeit algkesode !ool!õrcia,o.!l!e
t valga !na iNeiridue:- ür-nmas jl- h.',-\6‘>o
l rubla. Lijapalk arwalaksc 1. ottobnik

i Lstne õigeuiu ametkonna eileraueiu!
l luoatatie lelle amekkonna kodauliole to-
s >9-s!c !?.M!i!'eks naieierahmaid amruee
!'võtta rng'tee>usttikc õigusiega tingüimegg,
! et nende! iejttoott ImriduS õieks.

274.000 rubla vea.r tõusnud, mille tõttu j
sisieuõudmire kvrr.utus rohkem toojõueu.

u!.0'. Kaswanud on ka poltutooslufc peale !
üjaantawate taenade summa Kõ:tr icda s
mcS'0 mõttes valuv rakamnuvterinm l

Tallinna linuawolltogus

prslmn.i kesl«'..
walsamaale lõttjad

^)und tr-õUsrele. Korraiuse

üiilia n>ae>emale ela- ^
' „itkude tihile loonsie ulususlr katte anda. . trha volme, poolt waijaaiuud nmnistus.'
! .uo.rvv.isemkie isearatt» vittkonna ronusjone cl waljaiõiduks ree.amaid põhjusi ci ole,!
j gsnlada, mille Iitfmetena reoiaisid uionieU t ;Vi tuumauic, mis ul-saimid wal;amaa!e !
! la Imiiaomaooaliküije cUtaja^. Kcmisjomd j (cotmm jilui hiimMfe jarstr. amcikouna la .

aanuie! tmint?im> 41 oaemavildi kaves et; I

itK-itii iioiaJiPmiic ülto
!c;n,';k 'eiiliiiiliuetele icada. ei scUli eest-

leian vO. okk. j. a. Jülaiciuivosi pr. 24,
he-n cigenjn ftr11u koor, rnuiiudcvse uit
:1, "• --r.0sa.na-- jaai-.-d olema ct.s!ieisn,e i ' juv nhi)dt waUa pundejagainise ! uinud tunnistuse, 4) v.icwapildi kaht-- ek- j Iisinm
n..-.el..d u !^a>!,..kulogntt raamaiurt > rvjuiaaimist abinõud. j stmpiaris knr oma, nn ka isikute kohta.! tr itaduttv
^.7'^, li"K j j''“ ^ n-a^acua jt iwt, torteri pund«« Körgr-

.. .. ...... .. . ! nui,1 ä.eii- fut fnc-tc fuulaiatelf adiandiuistj.crtriUnn« (.'«'cstr Ulroptlastc. iu% ieliskonna -ahrlpanekut
«ott,, perelõuna ü!»m pea!- tuna ubtul,[f<u? <r ,„t-npuud»v kooliõpilaste
t«i ^aam «riiu iv cli saalis juhunc! ka.,gtlüi -vett oma rerawust polt

..x»mkur. ! kaotanud. Korteritomisjo,' pöörab meel
Naisuhifufe näitemuük algas eiia tungiira ptalmega kSikidr poole, kel

d.at. Duuma suur saal oli prouade >a s kaasinndmuft on kurinsie Spiiastega. igast
NtiiUit >vir!..te käte läbi waga meeldimaks I jx-j,a vlewasl irabast korterist m roast lca-
wunlunno. Peale muu kioskidc ott ndne* ; tati W. 2. 10. j. m. titt tõroemare kur-
» l' (tt n lahma Mujenm oma maitse, j Mte ruumidtoie, !e>. 492--82, igapacw ! icadnst 197
fdui kioskiga. Mustnmide lillede, kaari

>*>* “*»» mitalifH; (JU!U’«® ( P„,j„,i,c» rnait.
tc tõtlikust xeawad kaks wac-tlirajat - ^ -
allkirjadega lõeiuama jinõlemad pea- " - 'm'
Leuc alamad olema,. Uksikuiel juh- ! tn^[

nnmsstl antakse lutniftöt sa crapovietuke ,
rntide alamaiel- wäijaiõldu luba ka ilma !
rdicntarud tilieudustela sü>a-. ;uei >a , j-1”*-
walismiuistn totkuicrpmiiscl. Need maaiui, ^ ‘

pacmakorrale

T-iue sõjamäe komisjon pea
linnas. Kõigekõrgemalt poelt on luba
saadud pealinnas teist Unna jõjawäe komis
joni asutada, 18. now. 1915. a. seadust
vvhjai uuesti uleroaatustle tuirware waige-
piietimteste jõuüsamak- läbiwaatamisekS.

Pealinna toitluse küfimuS. Soome
senat on amaldanud rea määrusi ja -ingi-
misi, mida taiteS Loomest wõid Wenemaair
ja ta pealinna wõib wcdada. Piima ja
teiste piimasaaduste wcoks Kemeri jaamani

oovle naitrmuugite oli ilmunud. Kunstnik
-1. Pronieli poolt on osa tema lõodest

oaiuud Pillisid wõiwad fovwijab
ena. Naisühisus loodab oma uaire-

maugne head kordaminekut. —n.
Petrogradi EeSti Jaani kiriku

koguduse liikmete koosolek. Püha-
p-ewal, 23. ott. f. a. kell 12 vaewa!, kohe
v-ttast jumalakeenistust peetakse kogudust

Mil ,°z.°u,- k-.S°I°, ärm lul, lj!M }i m ,„kt ift.-ll- pM«l«litult tmru ätaljM luta*tataSa S°°»< w°i
j Lll,!., 04 wõlb

ib Hlitjl lüööfcktujt icpubu;, ilt hc:: Pckrüg.adi ia ftilc tufctrmangu
* ’\Ci °fa- wedava Wiiburi tnberneri poolt wälja

Puude küsimus linnawolikogus. i lcajja

stadujk projekt

-agrasi rohigi n-ansmu
rerüümft waijajõidn rnba jaamad.

«s Siseminidlcrium lootis u!cc-je k
must shandiirniite korpuse algmwadic-ke - xv,(x<r>,lA tv-ni^aiu.' et ~faa * natit" -eda
ivabadcst kohtadest, mis mnöiinara uure ,,„a. vwatishandarmire läita tuleks. !

« Lähemal muutln;c ulu,ci koosoleku! j Nahaasjsndus
tu:tL* arutuselt rt-gi kou.roiori vool! ulto- ! Tuiiaeila o,i ntonm-.mn P. Parki
kõc-lttud küsimus maa ja linnade Uitu! zanres toosoiek, tutt ra kgabandu,- ran-
mgjgnd.isttsre ,g rahglisie Igbikauiu -le nlc j kgde nõukogu esilgjad r,g wõtsid. Wu-
kvr.trclli sisse'eudmoen. Liicmnnstn nõud-k ma;ed lahtiikasid, tl praeguse rahaturu

nsei ankakje keoso-ekuts oste-n seletuskiri j usiiifcrra juures uue uiemtse laenu vabe»
regcwusest -viimase kahe

ta» Tniktaoianduie peawgliisuS lõpetad
praegu klirenogtud korras trükiasjanduse
uuendamise stadustproiekri läviwaaram st.
Lähemil pärmil kutsuv fistminiSter ajakirjan
duse loimitgjate koosoleku kokku, kus tema
ftietlivte järgi pamndarud seaduseprojekt
läbrwaatamijeie tuleb.

: iatalilaotamlne

ritud saab, kui selleks ci,,dt korraldgtud
readaandmisi ja stlttnsi cn tehtud. Uvcs
sellega toonitasid pankade eiiiazgd seltskond,
iiöre organisarsionide ojawõumse äärmist
wajadust laenu realtj-rimrseks. Raha-
miiusier oli ettetoodud seletustega ühel
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Adwiuistratfioni tegelane.
Etlafele leheveergudel toodud Sinodi

käsule, mis alamväelistöle ära keelab abi
elusse astumise, seltsib täna vastandina
Ülemjuhaja staabi ülem kindral Aleksejewi
poolt väljakuulutatud kask alamwLeliSte
abielusse astumise üle, mille sisu järg
mine. Seaduse .järgi oa ai-rwwäeiiüte!
tegevas sõjaväe i-' olijatel keelatud abielusse
astuda, peale leskede, kelle! lapsed järgi
jäänud. Praeguse sõja vältusel on alam-
waelised, kes määratud aja välja teeninud,
edasi jäetud tegevasse väkke; tagavara ja
maakaitse väetised võetakse aga wäeteenis-
tusfe. Kõik nimetatud alamväelised, olles
tegevas väes, langevad järjelikult ka abi
elu keelu seaduse alla. Keisri Majestet
arvas heaks 14. vktobril käskida, rk polgu-
'omandöridel ja nende asetäitjatel õigus

on lubada abielusse astumist neile, kes
tagavara ja maakaitse väest tegevasse
väkke kutsutud, niisama, ka neile, kes
praegu tegevas wärö on. Ühes sellega käs
takse teada anda kõrkidele alamvärlistele,
et nad abielusse astumise luba saamiseks
oma otsekohese ülemuse poole peavad pöo-

Lööliste titt.
Moskva vabrikute omanikud on välja

töötanud projekti „Moskwa tööstusliste
ettevõttete tööliste toiduainetega varusta
mise orgarnserimisrst", niis peajoontes
järgmist sisaldab. TööStuSiascd asutavad
endi keskelt ifeäralisid komiteed, mis töö
liste toitluse küsimust tahavad lahendada
eitrwStketeS, kus 6000 inimese ümber töö
lisi. Igas komitees oleks büroo, mille
käsitada toiduainete ostmiseks kapital 90 tu

hande suuruses, kust iga inimese peale
15 rubla arvatakse. Kapital seisaks vab
rikute omanikkude sissemaksu summadest
koos. Toiduainete ärajagamine jääb töö
liste organ ifatfivnide ja kooperativ-afs-
tuste hooleks, mis selle juhtumise jaoks
asutatakse. Et seda organisatfioni võima
likult laiendada, arvavad wabrikuomanikud
nSuetawate toiduainete walmiöiainist sõja-
tööstuse komitee hooleks anda; vabrikute
komiteede esitajad töötavad übes sõja
tööstuse komitee toitluse osakonnaga ja
avaksid viimasele nõuetaval jubtumiset
krcdidi toiduainete ostmiseks. Toiduainete
ärajagamiseks tahetakse „kocperatsioni"
seltsiga ja teiste tarvitajate ühisustega
ühendusesse astuda, kuna võistluse kõrval
damiseks ostmise juures seltskondiised asu
tused appi kutsutakse. Nimetatud projekti

sisulise külje kohta on tööliste rühm sele
tuskirja ära aunuö, kus loonitakse, n
asutatavad komiteed mitte tööliste,
vabrüsomanikkude komiteed oleksid. Töö
lised on niisuguse korralduse juures rer.
waldatud kui sisseostu nii ka toiduaines
jagamise juures. Sarnane seisukord looks
ainult vormi tööliste vabaduse paennn,
viiest vabrikautide omavoli alla. Teo
liste rühm loodab, et sõja-tööatuse komitee,
kui seitskondline asutus küsimuse arutule
võtab, mille otsustamises ka tõelised mõõ
duandwad võiksid olla.

Wälj. Kirsast. Oiaud. ,§^11**1**'

Lastuta» touuetaia |. Uves».

..Pealinna Ceatafa" üksikuid numbrid müüakse lärgmiaies raudtee jaamades: Namms
iiakweres. Tapal, Tallinnas, Tartus ja Walgas.

J£
pützap.

tr |s Siis

l)R. 1. KR.111MK.
Lisilise, tripperi sa körwalhai

Bühapöev^ WllSww.tgap.^ Kehvemat.

B.tvoncscnl>ki vr.iiki ^

Sr. flruberg, iJ““SSS™=
Kella »—12, 6—10 õhk. Nais:. eraldi

Disilise 606-9U jpelj. anWfwtet
Lugvorg. korra!., schanler. Uu» arsti

CnaGEKas neiedwa **$£*

-iõu 50 k. Haigete waölnw. eriarSl.pool!
k.8b.—>0 õ. Sisim., laps. 8-3. i-lOõ.;

uarmapr.10—s, lSig.lt—2,4—7;kSrw^

kur^nina^t-2. 4-7; silm. halg-.
org/^tt^y. üdi W.VW

ttuifMjnml»* 10h!

Waestele kättesaadaw.

petrogradi Eesti Jaani kirikus
(Ohvitseri uul. 54)

pühapäeval, rr. oktodril ioib. a.

Suur uiaimulih kontlerl

lr. Ml teine trepp BsschklnSk.

HanibaMrst
M. Joetfon, vchmtspe»»,, S, aa. 1
StSsek. hoov. Kunft. h-rwd. plai.ja iks

5-SS. pühp! k. 10^. Teeutj. aiand, ht.

llSL« ÜMMLöMLMt
IlopuonuLn 4-a, kb. 2, yr-
aepeK&ro np., Pel. pool

ttl. 526—57.

Knnsthamdad
KiStmn. k. 10—9 ohi. Ochnaopouun,

Zandtrl institut.
Rootsi võimlemine aparattdel: masse-
rtmüre^ wtbrat,^. esiktrtsirtmine. Kui
va tism., !°oksjasi, Btuiologtafl; kõhu
kinntolekust, ravwaminekust. une.
puudusest; arstimine küürus olekust;
kuulihaavade ja põrutuste järeldusest.
IlvrporpLL^, lvusLuvusn T4 5,
ttr. 446—12. — Stsimtsn haiguste
asjus waStnw. äripäevadel kella 2—6.

auTbinrb ottaanB.
UeARQKBCKyiOMuuu

U-mb oo BeHepHHecEHMi, SvnLr.
**MT> H« fioporo B flOÖpOOÜB-fccr-

g£,

pett?. Lesti Hariduse Selts.
Pühapäeval, 30. okt. - Peetri Kommertskooli saalis (Fontanka 62).

KONTSERT «r
Popandaputo (ai

$>af«tiad kell O ödt
5Sc matU" {2

Löpuks tants.

Pctrograri Eesti Karskuse Sells „Ustawus‘‘

irjanduSlinemuufika õhtu
Peetri kanbandutekooli saalis (4>oi!tüük<t 62)

iil,siil *1(11153: 'llhts^u" rkpst"ochntl,

. Ai. Lüdig Linkcl

Hakatis kell « õhtu. ^
2 rbl, 1 rel. ja 50 kop. on „IIHiscli

PrirogradiS tseetaff*

„Pcalinna Teataja^
lisi vastu järgmistes kohtades:

..Pealinna Teataja" kontoris r Katarina kan.. nr. 39.
.UHiSelu" raamatukanpl. — Ohvitseri nn!., nr. 5.

Hea Jt, Laaretvk Põhja WaSt. K»d. Ühisuse» — S. Konjuscheuuaii

Hea J. Kaarna, Pett. E. Laenu- ja Haiu-Ühisuse, - JtalianSkaia

E. Steindrrg, tabakakaupl. — Soome vaksalt vasta».

^C. Zieiubttg pagari äri — Wiib. pool., LomanSN ja Njustuuk

Hra ». Jtchka»so« — W. S., 7 liru, nr. 32.
Hra T. Riomar — Ohvitseri uni., nr. 54,
„Liv»nla" piimaäri» — Sabalkanski pr., nr. 14.
„Produkti" piimaäri» — Spalski per., nr. 3.

Juurdelõikuse- ja õmb-
luje-kursused.

?dl jürett fui
imet kätte. Teenistuses olejad võivad

” ivSewttt Soetust saada. Sealsa-
üüakse ka kõige uuemai» m«dt»

"nttttsid valmi» ja
seletused ka Eesti kttUS-

„Sornet piston"
asjaarmastaja, ke» tunneb ka
palutakse üleSanda 8. Paüuon

Robaotlimitc kontor
tarvitad ^ soovitab Litsugu ««ii
EKBTOpHKHHfiKifl tutt»-, 2. 72

Carwitatakfe

töölisi
d. lukusrpad sepad

Prennerl wal
oma). ^yprsBssvBist

jad. Pöörata: Brennert vabriku (eubt-

„k^6Äij0QÄ ISÄtSM'
üksikuid numbri' mUOwad Petrogradis.

W«ita Ksgeri ptimufan^hu.. T,

Ä. Morslmlowi tubakakaupti.
JIliTeBHbäfl
n. Bowa tubakamagaft».06-

Ä. Marko nurimaftaftn. ^.p-

P. Aöks'i tudakakauplu». Oorp.
l'o.toau0, Äv.iT,(rk-.>-is.Bt,^okLu

Schitdergi kauplus.

Petrogradi Jaani koguduse koosolekule.

Kiriklikud teates.

Pühapäeval, Evange

Õpetaja Walt! pihtkonnast:
iludmilla Ahn.no, Iulluse t.; Attdc Septcmbcr, Ctto t
Õpetaja Srokholmt pihtkonnast: .

Pessa-!. Hansu ^RudM^PaulnE^PaMm°o°: LMda üaulon

Õpetaja Walk! vihikaimast:

Õpetaja Stokholmt pthtkonuast:

Ernst Boris Prorz. Marti p. ja Adele Marie Mõ-k««
ins Wcidelbach, Mardi p. ja Marie (SiiSabetb .HetnriLjen
žbnarbi^; Alfred Theodor Toom, Karli p/ja Emmelinc Er

Õpetaja Walk! pihikonnast:
Kdo Kasta. Otto p. ja Auna Lnta, Karli Woldem,

Aleksei noa Hübschmann. Aleksandri p. ja Katbarmä Wnlstus,
Õpetaja Stokholmi pihtkonnasi :
Zaau Rebane. Mihkli p. ja Elsa Marie Luhha. Heiur

-n (Tomssu). Peeril p. ja Helene Audreipnk Hanse
vi. Pritsi p. ja Aldertiae Adend. Friedrichi t.

Õpetaja WalN pihtkonnast:

^Mel HM. Joasevi^p. 2^

Õpetaja Stokholmi
Karl Stenzel, Martini

v.; Erita Taluma. Annet

azel. Martini p. 55 a. w.; Aleksander Rosenberg, Ai-k>
Heinrich Kukk. ZÄsdi p. 40 Ämstv Wakja:.

TSh-ndnS:
Õpetaja I.Walkt pthtkouda käivad need Jaani koauduke endised liik

med. kelle perekouna-nlmed « knni Mei j» need kes
pärast koguduse jaotamist tema pitztkonda on '

WõeraStel on vabadus selle õpetaja innreS armulaual käia kelle jn»-re» nad so viwad. 1 1 mmmmn ww, i

»-«« P kog«d»S.
HoSptzi kirikus. Vuorikatu 17.

Pühapäeval, 12. nov. (30. okt.) kell 10 e. I. Jumalateenistus.

Träkit»d J Watsxri USKojas, P«tt»rra»». Sadovaia


